Av. Pará esq. rua D, nº. 2432, Qd20, Lt 01 – Bairro Engenheiro Waldir Lins II
Gurupi – TO - CEP: 77423-250

EDITAL Nº. 04, DE 18 DE JANEIRO DE 2019

RETIFICAÇÃO E REABERTURA DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO

REFERÊNCIA AO EDITAL N. 02, DE 15 DE JANEIRO DE 2019

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PREENCHIMENTO DE VAGA PARA DOCENTE SUBSTITUTO/TEMPORÁRIO DO ENSINO

SUPERIOR - MEDICINA

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE DE GURUPI - UNIRG, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, em conformidade com o Art. 30, inciso XIV do Regimento Geral Acadêmico e

Portaria n. 074/2018/Reitoria da Universidade de Gurupi – UnirG; e considerando a não existência de inscrição para

a vaga ofertada no Edital n. 02, de 15 de janeiro de 2019 para o curso de Medicina.

RESOLVE:

1. REABRIR o prazo de inscrições estabelecido no Edital n. 02, de 15 de janeiro de 2018, em seu item 2.1, das 18h

do dia 18 de janeiro de 2019 (sexta-feira) até às 23h59min do dia 22 de janeiro de 2019 (terça-feira).

2. RETIFICAR o item 8.2, o qual terá a seguinte redação: 8.2 O tema da prova didática será sorteado pela PGRAD

dentre os temas constantes no item 3.2 do edital n. 02/2019, conforme a vaga pretendida, em reunião pública, que

será realizada no dia 24 de janeiro de 2019 às 11 horas na Sala de Reuniões da Pró-Reitoria de Graduação e

Extensão da Universidade de Gurupi - UnirG, localizada no Centro Administrativo da Fundação UnirG, Av. Pará,

quadra 20, lote 01 nº 2432 – Bairro Engenheiro Waldir Lins II, Gurupi, facultada a presença dos candidatos inscritos.

3. RETIFICAR o cronograma, no item 12, o qual passa a ter a seguinte programação:

4. Os demais itens do Edital n. 02, de 15 de janeiro de 2019, permanecem inalterados.

Informações pelo e-mail: pgrad@unirg.edu.br

Pró-reitoria de Graduação e Extensão da Universidade de Gurupi - UnirG, aos 18 dias do mês de janeiro de 2019.

Prof. Eduardo Fernandes de Miranda

Pró-reitor de Graduação e Extensão – PGRAD

Data Prevista Atividades

18 de janeiro de 2019 Publicação do Edital

Das 18h do dia 18/01/2019 até às 23h59min do dia
22/01/2019

Período de Inscrições

17h do dia 23 de janeiro de 2019
Resultado da Avaliação Documental – Inscrições e

Avaliação Curricular – Prova de Títulos

Das 18h do dia 23 de janeiro de 2019 às 18h do dia 24

de janeiro de 2019

Prazo para recursos contra o resultado da Avaliação

Documental – Inscrições e Avaliação Curricular –

Prova de Títulos

24 de janeiro de 2019 – 11h (considerando o item 8.2

deste edital)

Reunião pública para sorteio do tema da prova

didática

25 de janeiro de 2019

Resultado dos recursos contra o resultado da

Avaliação Documental – Inscrições e Avaliação

Curricular – Prova de Títulos

25 de janeiro de 2019 Convocação para a Prova de Desempenho Didático

28 de janeiro de 2019 Prova de desempenho didático

28 de janeiro de 2019 – após a conclusão de todas as

bancas, no mesmo local da prova de desempenho

didático

Definição das notas para Resultado Final

29 de janeiro de 2019 Resultado Final

29 de janeiro de 2019 Convocação para Contratação

mailto:pgrad@unirg.edu.br